
 

 

令和 6 年 8 月 1 日 

福岡中経協会員各位 
(一社)福岡中小企業経営者協会 

経営スキル委員会 
担当副会長  尾上 正史 

委員長  原 康一．  
副委員長  廣澤 雅女 

 
 

一般社団法人 福岡中小企業経営者協会 第 314 回例会 

～ 50 周年記念例会 第 3 弾 ～ 

放生会幕出し交流会のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、3 回目の福岡中経協 50 周年記念例会でございます本例会では、私たちが住む福岡・博多の

歴史と文化の象徴であり、そして博多三大祭の一つ、秋を彩る「放生会」に合わせ、幕出し交流会を

開催いたします。 

以前、筥崎宮一帯に広がっていた松原に博多の商家の人々が幕を張り出し、宴を楽しんでいた｢幕出し｣。 

博多山笠の期間中、店や家庭をかえりみず、好きなことばかりしてきた旦那衆が、家と店を守ってくれた

ごりょんさんたちにお礼として、新しい着物を贈る風習があるそうです。ごりょんさんたちが、それを

お披露目し、また楽しむ場であるともいわれています。 

今回は筥崎宮の清明殿で特別に幕出し料理を堪能しながら、交流を深めたいと思います。また宮司様の

お話、お祓いなども予定しておりますので、ぜひご参加頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【日 時】 令和 6 年 9 月１７日（火） １７：３０～２０：００ 

  １７：３０～お祓い 
１８：００～例会セレモニー 
１８：３０～宮司 田村邦明様 ご挨拶 

 ご挨拶後に「幕出し交流会（抽選会あり）」を開催いたします。 

【会 場】 筥崎宮 清明殿  

（福岡市東区箱崎 1-22-1 ℡: 092-642-1122 ） 

【会 費】 ２，０００円（お祓い、飲食込） 

キャンセルの場合は９月１２日（木）までにご連絡ください。以降は会費を請求させていただきます。 

 

【お問合せ】事務局 鈴木 亨 TEL：092-753-8877 メール： suzuki-t@chukeikyo.com 

【お申し込み方法】 締切：９月９日（月）までにお願いいたします。 

以下のリンクをクリック、または右のQRコードをスマートフォンで読み取り、

ご入力をお願いいたします。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevn-YNDXcXmBWy5nYNH

hqenIW7UN5xaiAnKkLdJsoNBtDoJQ/viewform?usp=sf_link 

 

mailto:suzuki-t@chukeikyo.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevn-YNDXcXmBWy5nYNHhqenIW7UN5xaiAnKkLdJsoNBtDoJQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevn-YNDXcXmBWy5nYNHhqenIW7UN5xaiAnKkLdJsoNBtDoJQ/viewform?usp=sf_link

